19 Et in terra Dei vices gerit. Soto in 4. sentent. distinct. 21. quest. 1.

artic. 3. col. penè ultim. in princ.

Est Legatus Dei, c. sicut vir, 7. q. 1. ibi: eumque amare & diligere, vt legatum Dei. Et ibi: c. omnis c. qualis. 9. c. accusatio 2. quest. 7. clem. 1. §. neque super de Pennis, & ibi Abbas, & Cardinalis & Vitalinus num. 80. Probus in 6. de orat. vbi supra. Diuus Gregorius in pastor. c. 7. part. 2. Siculus, Rodeanus, Filescacus, Maluetius supra. Bolognini. de indulgentiis, num. 22. Abbas in quest. 1. num. 11. Menochius de arbitrar. lib. 2. centur. 5. casu 424. num. 2. Speculator lib. 1. part. 1. titulo delegato, §. 1. num. 2. Lancellott. lib. 2. cap. 5. num. 6. Graffis d. lib. 3. cap. 2. num. 2. Lopez in l. 66. tit. 5. part. 1. Holseda de incompatib. benefic. part. 1. num. 5. Agia de exhibend. aux. 3. fundament. Barbosa in pastoral. cap. 2. num. 8.

21 Diuus Ignatius in Epistola ad Smyrnenses inquit, Episcopum duplicem referre imaginem: vnã quidem Dei, quatenus imperat, & iubet; alteram Christi, quatenus sacrificat, seu Sacerdotio fungitur. Ad priorem facit illud eiusdem Ignatij Epistola ad Trallianos, vbi scribit, episcopum gerere imaginem Dei, & Patris omnium: & in epistola ad Magnesianos dicit, episcopum præsidere in locum Dei, quoad imperandi vim & potestatem Spectat ad secundum illud Isidori Pelusiota lib. 1. epistola 136. ad Hermenium comitem, vbi scribit, episcopum gerere imaginem Christi, ac ipse munere fungi. Et ob id 22 amiculum circa humeros gestat, non ex lino, sed ex lana contextum: vt se imitotem esse Christi ostendat, magni Pastoris, qui ouem aberrantem quæsiuit, & inuenit, inuentamque humeris sustulit. Filescacus d. c. 1. §. 1. fol. 2.

23 Appellatus Deus, Angelus, & Stella. Garcia de nobilitate gloss. 48.

- §. 3. num. 55. *Agia de exhibend. auxil. 3. fundam.*
- 24 est oculus Dei, c. vos 6. *quast. 1. e. accusatio. vers. qui vos tangit 2. quast. 7. Geminianus in c. ultim. de sentent. & rei iudic. Garcia & Agia supra. Troilus Maluetius de oblationibus part. 4. n. 3. Graffis lib. 3. cap. 2. num. 2. Zerola part. 2. verbo Episcopus, num. 13. Lancellottus lib. 2. c. 5. n. 6.*
- 25 et Thronus Dei. Concil. Toletan. 2. cap. 5. & Conc. Roman. 2. sub Syluestre I. congregato: iuxta illud Daniel 7. Thronus eius flama ignis, rotæ eius ignis accensus; secundum interpretationem Diui Gregorij homil. 5. in ezechiel, vbi dicit: Hi enim qui animarum custodes sunt, & pascendi gregis onera susceperunt, mutare loca minimè permittunt: (hoc est mirabile in fauorem residentia.) Sed quia in vno loco positi, diuinitatis in se præsentiam portant, & ardent, zelo animarum subditorum; & idè dicebat Paulus Apostolus, verus episcopus, ad Romanos 9. *Cupio anathema esse à Christo pro fratribus meis.* Thronus Dei, flamma ignis dicitur. Hinc marus epistola 5. cap. 17. *Filefacus d. c. 1. §. 2. fol. 3.*
- 26 Est fundamentum ecclesiæ. c. *fundamenta, de elect. lib. 6. Siculus de præstant. part. 1. basil. 1. num. 9. Randeus de dispens. in procem. Probus in præfat. Ioannes Monachi in 6. decretal. n. 4. verbo Bonifacius 8. Agia supra. Garcia de nobilitate gloss. 48. §. 3. n. 55.*
- Quod singulariter prophetauit Regius Vates in Psalm. 86. *ibi: fundamenta eius (loquitur de Ecclesia) in montibus sanctis: diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Iacob.* Montes sancti in ecclesia qui sunt, nisi episcopi, qui in excelsa ac sublimi dignitate sunt sublati, vt ex ea ecclesiam gubernent, & re-
- gant, & omnium exemplar sint, & viuendi norma: & sic ecclesia episcopos vt fundamenta præcipua habet, super Petro, & quibus Dominus ecclesiæ fortiudinem solidauit. Diuus Hieronymus, *in libro contra Iovinianum, c. in noua de panis.* Portæ autem Sion, quas Dominus diligit; episcopi sunt. Sit mihi testis Prosperus Aquitanus, *in lib. 2. de vita actiua, & contemplatiua, cap. 2.* vbi eos esse cælestis Sion portas apertè testatur in hunc modum: *Ipsi ianuæ ciuitatis æternæ, per quas omnes qui credunt ingrediuntur ad Christum, qui tam ardenti amore eos diligit, quod iam non vocat eos seruos sed amicos: & omnia quæ audiuit à Patre suo nota facit eis.*
- Et est Scutum fidei, cuius doctrina subiecti se defendere, & tueri debent: & quia iacula eis iacta in se recipere debet. Philippus Diaz *in Mariali fol. mibi 194.*
- Est Vas fidei, in quo Catholica fides seruatur, l. 1. tit. 5. part. 1. & ibi Lopez.
- Et Lapis sanctuarij. Diuus Gregorius *in pastoralis, part. 2. cap. 7. Agia de exhibendis auxil. fundam. 3.*
- Et Lux mundi, & Sal terræ. Matth. 5. *c. sit rector. 43. dist. c. Sacerdotes, 93. dist. l. 1. tit. 5. part. 1.* & ibi Lopez. Nam sicut sal ita ciborum condituris necessariò ad saporem applicatur: quia si deficit, ibi & sapor non adest; ita præsentia & doctrina episcopi tam necessariè subditis necessaria est, quòd ea deficiente mox corrumpuntur, & timor Dei (qui est verus animi sapor) abest. et quemadmodum sal idè extabescit vt aliis profit, aliter verò minimè: sic episcopus in subditorum vtilitatem extabescere debet, & se facere omnia omnibus, vt dicebat Paulus 1. Corinth. 9.